[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO Nº 013/2020
DATA: 01 de março de 2021.
AUTORIA: Vereador Juliana Ananias.
REQUER: requer informações sobre a implantação da tecnologia 4G/5G.

Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Manhumirim.

A Vereadora abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de V. Exa, que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo, solicitando o que se segue:

· Que seja enviado a esta casa legislativa, informações sobre o plano municipal de digitalização e expansão das redes de tecnologia móvel 4G/5G.

JUSTIFICATIVA

O povo de Manhumirim vem reclamando da qualidade do serviços de rede móvel que é prestado em nosso município. A tecnologia é uma realidade nos dias de hoje. As pessoas passam a maior parte do dia conectado, com isso necessitamos de serviços que atendam a demanda da população. Professores, motoristas de aplicativos, vendedores dentre outros utilizam a rede móvel a todo momento como ferramenta de trabalho. Nossa cidade está atrasada em relação as cidades vizinhas quanto ao serviço que oferece a população, necessitando de atualização o mais breve possível.

Atenciosamente,

___________________________________
Juliana Ananias
[bookmark: _GoBack]VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
Correio eletrônico: atendimento@cammirim.mg.gov.br

image1.png